
ОДРЖУВАЊЕ НА РЕЧНИ КОРИТА 

Одржување на кеј на река Брегалница 

Вкупната зелена површина за одржување на кејот на р.Брегалница изнесува 15.200 м2 на потег 
од мост Ново Село до мост 8-ми Ноември и од мост 8-ми Ноември до стамбени згради на улица 
Булевар ЈНА. Во текот на целата година според календарот за работа ќе се врши редовно 
одржување . 

 
 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРОШОЦИ 

р.бр. Опис на активноста Износ денари 

1. Машинско косење со тример во река Брегалница 
6м * 2 бр.=12 *15.200 м2 = 182.400 м2 * 1.50 ден  

273.600,00 

2. Собирање на искосена трева  
6м * 2 бр.=12 * 15.200 м2 = 182.400 м2 * 0.5 ден. 

91.200,00 

3. Утовар на искосена трева во трактор 
6м * 2 бр.=12 *15.200 м2= 182.400 м2 * 0.10 ден. 

18.240,00 

4. Транспорт на искосена трева со трактор до 5 км 
6м * 2 тури = 12 * 800 ден. =  

9.600,00 

5. Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 5 бр. = 50 * 7.000 м2 = 350.000 м2 *0.06 

21.000,00 

6. Метење на пешачка патека   
6.400 м2 * 8 пати = 40.000 м2 * 10 месеци= 400.000 м2 * 0.29 

116.000,00 
 

 Вкупно ден: 529.640,00 

 

Одржување на кеј на река Отиња 

Вкупната површина на зеленилото во мајор коритото  на река Отиња е 22.500 м2 (од кули до 
мост кај детска градинка во Ново Село) .Во текот на целата година според календарот за работа 
ќе се врши редовно одржување ,  хортикултурно уредување, и формирање на нова зелена 
површина. 

  
СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРОШОЦИ 

р.бр. Опис на активноста Износ 
денари 



1. Машинско косење  на р. Отиња 
22.500 м2 * 3 пати = 67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* 1.50ден.   

 
708.750,00 

2. Собирање на искосена трева,утовар  
22.500 м2 * 3 пати =67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* x 0.6ден. 

 
283.500,00 

3. Транспорт на искосена трева со трактор до 5 км 
3м * 10 тури = 30 * 800 ден. = 24.000,00 

4. Наводнување кеј на р.Отиња 
22.500 м2 x 16 пати =360.000 м2 x 6мес. =2.160.000 м2 x 
0.30ден. 

 
648.000,00 

5. Садење на цветен насад 7.000 броја * 25 ден. 175.000,00 

6. Варосување на зидови  2.000м2x 30ден.  60.000,00 

7. Изведба на нов бушен бунар во кеј на река Отиња 200.000,00 

 Вкупно ден : 2.099.250,00 

 
Одржувањето   на речните корита ќе се финансира  од сопствени средства, донации и 

средства од  Буџетот на СО Штип.  
Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа на склучен 

договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за извршена работа  од страна 
на ЈП”Исар” Сектор “Паркови и Зеленило”.   
                  
       Програма за работа на  ЗОО Парк – Бриони за 2022 год 

Одржувањето  на ЗОО паркот Бриони се врши преку  следниве   активности:  Одржување 
на живеалиштата, грижа за животните, одржување на хигиената и јавните површини во 
објектот.  

 

Р.бр. Опис на активноста Износ 

3. Машинско косење 5000м² * 3 пати = 15 000 м² 
* 8 месеци = 120 000м² * 1.5 ден. 

180.000,00 

4. Метење на патеки собирање  на отпадоци: 
12м * 360бр. = 360 * 500м2 = 180 000м2 *0.29 

52.200,00 

5. Набавка на храна за животните и птици 500.000,00 

6. Ветеринарни услуги  40.000,00 

ВКУПНО 772.200,00 

 

СЕ ВКУПНО: 2.628.890,00 



Програмата за работа на ЗОО Парк Бриони ќе се финансира  од сопствени средства, 
донации и средства од  Буџетот на СО Штип. 

Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа на склучен 
договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за извршена работа  од страна 
на ЈП”Исар” Сектор  “Паркови и Зеленило”.   
  

Програма за одржување на градскиот стадион 
на Ф.К.Брегалница и спортски игралишта за 2022 година 

 
     Вкупната површина на градскиот стадион на Ф.К.Брегалница изнесува 18.000 м², од кои : 
9.000м² главен терен; 9.000м² помошен терен. Во текот на целата година според календарот 
за работа ќе се врши редовно косење, собирање утовар и транспорт на искосената трева, 
наводнување,валирање ,ѓубрење  третирање со хемиски препарати, сеење со тревно семе, 
метење трибини, одбележување на теренот, поставување на мрежи на головите , 
одржување на соблекувалните. 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

На трошоци за одржување на градскиот стадион на Ф.К.Брегалница 
Планирани средства од Буџетот на СО Штип 

 

р.бр. Опис на активноста Износ денари  

1. 

Наводнување : 
Главен терен : 8м * 24 = 192 * 9.000м 2=   1.728.000 м2 * 0.30 ден. 
Помошни терени: 8м * 12 = 96 * 9.000м 2=   864.000м2 *  0.30 
ден. 

 
518.400,00 
259.200,00 

 

2. 
Машинско косење : 
Главен терен  8м * 12 = 96 * 9.000м2 =  864.000м2 * 1.50 ден. 
Помошни терени  8м * 4 = 32 * 9.000м 2=  288.000м2 * 1.50 ден. 

 
1.296.000,00 

432.000,00 

 

3. 
Собирање и утовар на искосна трева(Главен и помошни терени )  
1.152,000м²*0,60 
Транспорт на искосена трева со трактор 100 тури *  800.00 ден. 

691.200,00 
80.000,00 

 

4. 
Валирање:главен терен        
8 м * 4 = 32 * 9.000м2 =288.000 м2 * 0.25 ден. 

 
72.000,00 

 

5. Ѓубрење со НПК   2000 кг. * 40,00 ден. 80.000,00  

6. Губрење со Шалитра   1500 кг.* 40,00 ден. 60.000,00  

7. Губрење со Арско губре  20м3  *  700,00 ден. 14.000,00  

 Ѓубрење со Уреа   200 кг. * 40,00 ден. 8.000,00  

8 Сеење со тревно семе  700 кг * 250.00 ден. 175.000,00  

9. 
Метење на трибини : 
8м * 8= 64 * 2.000м2= 128.000м2   * 0.29 ден. 

 
37.120,00 

 

10. 
Одбележување на стадион со поликолор 
30бр. * 1000,00 ден. 

 
30.000,00 

 



11. 
Третирање со хемиски препарати 
120 кг * 400 ден. 

48.000,00 
 

12. 
Резервни делови за одржување на систем за наводнување, 
водоводна и канализациона мрежа во објектот 

 
120.000,00 

 

 Вкупно денари: 3.920.920,00  

                                                                                     
 

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трошоци за одржување на  фудбалски игралишта 

  Балканска-6.000м², Брегалничка- 6.000м², Три Чешми 
 

р.бр
. 

Опис на активноста   Износ денари 

1. 
Машинско косење: 
5 м * 3 = 15 * 18.000 м2= 180.000м2 * 1.50 ден. 

 
270.000,00 

2. 
Собирање и утовар на искосна трева 180,000м²*0,60 
Транспорт на искосена трева со трактор 15 тури *  800.00 ден 

108.000,00 
12.000,00 

2. 
Валирање на терен 
5 м * 2 = 10 * 18..000 м2=180.000м2 * 0.25 ден. 

 
45.000,00 

3. 
Употребена вар за одбележување на теренот  
600 кг. * 15,00 ден. 

 
9.000,00 

 Вкупно денари: 444.000,00 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трошоци за одржување на спортско игралиште Суитлак 8000 м2 

 

р.бр
. 

Опис на активноста Износ денари 

1. 
Наводнување : 
 8м * 20 =160 * 8.000 м2=  1.280.000м2 * 0.30 ден. 

 
384.800,00   

2. 
Машинско косење : 
 8 м *4 = 32 * 8 .000м2= 256.000м2 * 1.50 ден. 

 
384.000,00 

3. 
Собирање и утовар на искосена трева 
256.000м²*0.6=153.600,00  
Транспорт со трактор во тури 30* 800,00 ден.=24.000,00 

153.600,00 
           24.000,00 

4. 
Валирање:  
8 м * 4 = 32 * 8.000м2= 256.000м2 * 0.25 ден. 

 
64.000,00 

5. 

Ѓубрење со НПК           500 кг. * 40,00 ден. 
Ѓубрење со Уреа           100 кг. * 40,00 ден. 
Ѓубрење со Шалитра   500 кг. * 40,00 ден. 
Арско ѓубре                    20 м3 * 700,00 ден.       

  20.000,00 
4.000,00 

20.000,00 
14.000,00 

6. Сеење со тревно семе: 500 кг * 250.00 ден. 
 

125.000,00 



7. 
Одбележување на стадион со поликолор  
25 бр. *  1000,00 ден. 

 
25.000,00 

8. Третирање со хемиски препарати                                         20.000,00 

9. 
Набавка,транспорт,разистирање и набивање на сепариран  
песок  40 м3 * 1000,00 ден.       

 
40.000,00 

10. 
Резервни делови за одржување на пумпа за наводнување, и 
на водоводна и канализациона мрежа во соблекувалната 

50.000,00 

 Вкупно денари :     1.328.400,00 

   
 

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трошоци за одржување на  гробишта во МЗ Чардаклија, Балканска,  

Караорман и Три Чешми 
   

р.бр
. 

Опис на активноста   Износ денари 

1. 
Машинско косење: 
8 м * 1 =8 * 12.000 м2=96.000м2 * 1.50 ден. 

 
144.000,00 

2. 
Собирање и утовар на искосена трева 
96.000м²*0.60=57.600,00  
Транспорт со трактор во тури 8* 800,00 ден.=8.000,00 

57.600,00 
8.000,00 

 Вкупно денари: 209.600,00 

   

СЕ ВКУПНО:    5.902.920,00 

 

Програмата одржување на  стадиони и сортски игралишта  ќе се финансира  од сопствени 
средства  и средства од  Буџетот на СО Штип. 

Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа на склучен 
договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за извршена работа  од страна 
на ЈП”Исар”Сектор  “Паркови и Зеленило. 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи 
 

 

Приходи  Износ 
Денари 

 Расходи Износ 
Денари 

 

Прих.од зел.претпр. 6.000.000,00  Потр.матерј.и суро. 4.000.000,00  

Прих.од зел.домак 9.000.000,00  Потр.елект.енрг. 400.000,00  



Прих.од работна рака 50.000,00  Потр.гориво и мазиво 500.000,00  

Други приходи 250.000,00  Потр.делови 800.000,00  

Средства од буџетот на 
Општина Штип 
1. Одржување на река Отиња и 
р. Брегалница 
2. Одржување на ЗОО Парк 
3. Одржување на стадиони и 
спортски игралишта 
4. Партерно уредување на 
паркови површини 

 
 

1.700.000,00     
                

300.000,00 
    
3.700.000,00 

3.000.000,00 
1.500.000,00 

 Трошоци за услуги 150.000,00 

   Времени 
вработувања 

1.250.000,00 

   Бруто плата 15.000.000,00 

   Амортизација 1.500.000,00 

Вкупно  : 25.500.000,00  Други трошоци 1.000.000,00   

   Вкупно: 24.600.000,00  

 
Предвидената програма ќе се финансира одследниве извори: сопствени средства , буџетски 
средства,  донации.  
Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа на склучен 
договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за извршена работа  од страна 
на ЈП”Исар” Сектор  “Паркови и Зеленило”. 
 


